
           Klub Terryho Pratchetta 
Malobřevnovská 176/4 

Praha 6 - Břevnov 
169 00 

 

Klub Terryho Pratchetta Peněžní ústav: IČO: 26570921 
Malobřevnovská 176/4 FIO, družstevní záložna DIČ: CZ26570921 
Praha 6 - Břevnov 2500040681/2010 (ČR) klub@discworld.cz 
169 00 2500040681/8330 (SR) http://www.discworld.cz 

 

Výroční zpráva o hospodaření spolku  

Klub Terryho Pratchetta za rok 2014 
 
Hospodaření Spolku za rok 2014 skončilo ziskem 25 247,60 Kč (o 2 222,70 Kč a 9,65 % 
více než v roce 2013). Zisk bude pro účely daňového přiznání snížen o příjmy, které 
příspěvkové organizace danit nemusí, např. členské příspěvky, tedy o 25 247,60 Kč. 
Dostaneme tak částku 0. Daňová povinnost za rok 2014 tedy Spolku nevznikne. 
 
Výnosy 
Celkové výnosy za rok 2014 byly 346 363,62 Kč 343 948,70 Kč, což je o 111 363,62 Kč (o 
47,39 %) více v porovnání s plánem. 
  
1. Příspěvky za rok 2014 činily 76 799 Kč, což je o 46 799 Kč a o 156 % více v porovnání s 
plánem. 

a) Členské příspěvky za rok 2014 byly 28 250 Kč, což je o 3 250 Kč (o 13 %)  více 
v porovnání s plánem. 
b) Dary za rok 2014 činily 48 549 Kč, což je o 43 549 Kč (o 870,98 %) více v 
porovnání s plánem. 

 
2. Prodej klubových předmětů za rok 2014 činil 13 630,81 Kč, což je o 6 369,19 Kč (o 
31,85 %) méně než bylo v plánu. 
 
3. Příjem z akcí (vstupenky na divadelní představení, zboží z PJSM Prints, výlety) činil 
v roce 2014 104 888,29 Kč. Tyto příjmy jsou osvobozeny od daně z příjmu, pokud 
nepřesáhnou náklady na ně vyložené. Tento příjem byl v roce 2014 o 44 888,29 Kč (o 74, 81 
%) vyšší v porovnání s plánem. 
 
4. Příjmy z Trpasliconu 2014 činily 151 000 Kč, což je o 26 000 Kč (o 20,8 %) více 
v porovnání s plánem.  
 a) Vstupné činilo 76 650 Kč, což je o 11 650 Kč (a 17,92 %) více v porovnání 
s plánem. 

b) Prodalo se zboží v hodnotě 74 350 Kč včetně komisního prodeje, což je o 14 350 
Kč (23,92 %) více v porovnání s plánem. 

 
 
 
 

 
 



           Klub Terryho Pratchetta 
Malobřevnovská 176/4 

Praha 6 - Břevnov 
169 00 

 

Klub Terryho Pratchetta Peněžní ústav: IČO: 26570921 
Malobřevnovská 176/4 FIO, družstevní záložna DIČ: CZ26570921 
Praha 6 - Břevnov 2500040681/2010 (ČR) klub@discworld.cz 
169 00 2500040681/8330 (SR) http://www.discworld.cz 

 
Náklady 
Celkové náklady za rok 2014 byly 321 116,02 Kč, což je o 86 116, 02 Kč (o 36,65 %) více 
v porovnání s plánem. 
  
1. Náklady na režii činily v roce 2014 celkem 27 146 Kč, což je o 1 654 Kč (o 5,74 %) méně 
v porovnání s plánem. 

a) Internetové služby činily v roce 2014 5 587 Kč, což je o 3 087 Kč (o 123,48 %) 
více v porovnání s plánem. Důvodem je odkoupení domény. 
b) Náklady na účetní a administrativní práce v roce 2014 činily 15 000 Kč, což je 
v souladu s plánem.  
c) Poštovné v roce 2014 činilo 902 Kč, sníženo o 85 Kč, které byly vyúčtovány při 
prodeji zboží, tedy 817 Kč, což je o 183 Kč méně v porovnání s plánem. 
d) Náklady na provoz kanceláře byly v roce 2014 3 666 Kč, což je o 1 334 Kč  (a o 
26,68 ) méně v porovnání s plánem.  
e) Náklady na reprezentaci klubu činily v roce 2014 1 991 Kč, což je o 1 009 Kč (a 
o 33,63 %) méně, než bylo v plánu . 

 
2. Nákup klubového zboží činil celkem 48 872,64 Kč, z čehož bylo 43 799 Kč pokryto 
darem (kalendáře), tedy skutečné náklady na pořízení zboží byly pouze 5 073,64 Kč, což je o 
9 926,36 Kč a 66,18 % méně v porovnání s plánem. Skladem zůstává zboží v hodnotě 
21 530,37 Kč. 
 
3. Akce – náklady na pořízení vstupenek, zeměplošského zboží či náklady spojené s výlety 
činily 110 638,29 Kč, což je o 50 638,29 Kč a o 84,40 % více v porovnání s plánem. 
  
4. Trpaslicon 2014 – náklady na akci byly celkem 129 383,73 Kč, což je o 4 383,73 Kč (3,51 
%) více v porovnání s plánem. 

a) Nájem činil 33 560 Kč, což je o 1 440 Kč (o 4,11 %) méně v porovnání s plánem. 
b) Cestovné, tedy náklady na dopravu zásob a vybavení, bylo 2 289 Kč, což je o 1 211 
Kč (34,60 %) méně v porovnání s plánem. 
c) Odměny do soutěží a  náklady na provoz herny činily 472 Kč, což je o 1 028 Kč (a 
68,53 %) méně  v porovnání s plánem. 
d) Provozní náklady Trpasliconu činily v roce 2014 7 638 Kč, což je o 1 362 Kč 
a 15,13 % méně v porovnání s plánem. 
e) Nákup zboží včetně komise činil 70 424,73 Kč, což je o 20 424,73 Kč a 40,85 % 
více v porovnání s plánem. Skladem zůstává a pro ročník 2015 bude použito zboží 
v hodnotě 36 497,98 Kč. 
f) Odměny organizátorům byly vyplaceny v celkové výši 15 000 Kč, což je o 4 000 
Kč a 210,5 % méně oproti plánu.  

 
5. Poskytnuté dary v roce 2014 činily 5 000 Kč, což je v souladu s plánem. Výtěžek 
z prodeje kalendářů bude poskytnut AD centru až v roce 2015. 
 



           Klub Terryho Pratchetta 
Malobřevnovská 176/4 

Praha 6 - Břevnov 
169 00 

 

Klub Terryho Pratchetta Peněžní ústav: IČO: 26570921 
Malobřevnovská 176/4 FIO, družstevní záložna DIČ: CZ26570921 
Praha 6 - Břevnov 2500040681/2010 (ČR) klub@discworld.cz 
169 00 2500040681/8330 (SR) http://www.discworld.cz 

 
6. Nedobytná pohledávka ve výši 75 Kč nebyla zahrnuta v rozpočtu. Členovi, který nebyl 
schopen několik let reagovat na maily, telefony a soukromé zprávy, bylo zrušeno členství v 
KTP. 
 
Příspěvky do fondu na neočekávané výdaje činily v roce 2014 1 200 Kč. Z fondu bylo 
čerpáno 1 026 Kč. Z roku 2013 bylo do fondu převedeno 646 Kč, do roku 2015 se převádí 
820 Kč. 
 
 
K 31. 12. 2014 byl zůstatek na běžném účtu 22 646,42 Kč, zůstatek v pokladně byl 31 711 Kč 
a hodnota skladů činí celkem 58 058,35 Kč. KTP k 31. 12. 2014 neměl žádné závazky. 
Nesplacené pohledávky v souhrnné výši 2 730 Kč byly uhrazeny v průběhu ledna 2015. 
 
 
 
V Praze dne 14. 3. 2015 
 
 
 
...................................................         ................................................... 
                Petr Čáp           Dana Linhartová 
 
 
 
...................................................         ................................................... 
           Věra Liptáková            Petr Rauner 
 
 
 
................................................... 
         Jiřina Valdaufová 
 
 
 
 


